[bookmark: sub_1000]

[image: ]

СОВЕТ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
«_____»_____________________________года                       		   № _______

[bookmark: _GoBack]село Ванновское

О внесении изменений в Решение Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 29 января 2021 года № 114  «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств местного бюджета Ванновского сельского поселения
Тбилисского района»

В соответствии с частью 4 статьи 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  на основании протеста прокурора Тбилисского района от 31.03.2023 года № 7-02/Прдп122-23-20030050, руководствуясь статьями 26, 36 Устава Ванновского сельского поселения Тбилисского района, Совет Ванновского сельского поселения Тбилисского района, решил:
1. Внести изменения в решение Совета Ванновского сельского поселении
Тбилисского района от 29 января 2021 года № 114  «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств местного бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского района» изложив пункты 8.1. и 8.2.  раздела VIII в новой редакции:
8.1. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.
Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге .
Бухгалтерия Администрации ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями.
8.2. Общая  сумма предоставленных гарантий включается (учитывается) в состав муниципального долга как вид долгового обязательства в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.».
   2. Главному специалисту администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района (Салина О.Ю.) опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а также разместить на официальном сайте администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
    3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ванновского сельского поселения
Тбилисского района				                                        А.Н. Трубицын

Председатель Совета
Ванновского сельского поселения
Тбилисского района		                          	                      О.В. Цмакова

image1.jpeg
U